
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З
01.02.2025 № 6-В

г. Благовещенск

О внесении изменений в 
приказ от 04.09.2024 № 60-В

В соответствии с ч. 2 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ч. 4 ст. 8 Федерального 
закона от 27 ноября 2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», на основании решения ученого совета 
от 28.01.2025 протокол № 10. 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить размеры стипендиального обеспечения за счет средств 
федерального бюджета для студентов 5 курса педиатрического факультета, и 
для студентов 6 курса лечебного факультета в следующих размерах с
01.02.2025 г.;

2. На категории студентов не учтенные в п. 1. действие настоящего 
приказа распространяется с 01.03.2025 г.

№
п/п

Наименование стипендии/ 
категория получателя

Сумма, руб.
(с учетом районного 

коэффициента)
1. Государственная академическая стипендия 

студентам, сдавшим промежуточную 
сессию на оценки:
«хорошо» и «отлично» 2 480,40
«отлично» 3 100,50

2. Г осударственная социальная стипендия 3 725,00

3. Повышенная государственная 
академическая стипендия за особые 
достижения в учебной, научно- 
исследовательской, общественной, 
культурно-творческой и спортивной 
деятельности студентам, сдавшим 
промежуточную сессию на оценки:

7500,00«хорошо» и «отлично»
«отлично» 8500,00



№
п/п

Наименование стипендии/ 
категория получателя

Сумма, руб.
(с учетом районного 

коэффициента)

4. Повышенная государственная социальная 
стипендия студентам, относящимся к 
особой категории граждан, сдавшим 
промежуточную сессию на оценки: 
«хорошо» и «отлично»
«отлично»

11 617,60 
10 997,50

5. Г осударственная стипендия ординаторам 12 443,00
6. Г осударственная стипендия аспирантам 11 724,00

Ректор Т.В. Заболотских


